

Documento de Formalização de Demanda 76/2024

Informações Básicas

Número do artefato	UASG	Editado por	Atualizado em
76/2024	380271-ESP-PENIT. DE LIMEIRA	EUNICE NATSUE NAGASAKI COSTA	24/07/2024 08:08 (v 5.0)
Status	CONCLUIDO		

Outras informações

Categoria	Número da Contratação	Processo Administrativo
II - compra, inclusive por encomenda/Bens de consumo	37/2024	006.00253217/2024-37

Informações preliminares

REQUISITANTE: Setor de Segurança e Disciplina - Penitenciária de Limeira

Órgão:
Setor Requisitante (Unidade/Setor/Departamento): Setor de Segurança e Disciplina e etor de Infraestrutura
Responsável pela demanda: Mauricio Alves de Oliveira Matricula:16787894 E-mail: maloliveira@sap.sp.gov.br Telefone: (19) 3404 6836

DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO:

29/07/2024

PREVISÃO DE PRAZO DE RECEBIMENTO, APÓS A CELEBRAÇÃO DO CONTRATO:

Imediato

GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO:

Alta, devido a necessidade de atender à segurança e disciplina nesta Unidade Prisional

1. Descrição sucinta do objeto

1.1 Solicitação de materiais de consumo, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Item	Unidade	QTD A SER ADQUIRID A	ESPECIFICAÇÃO
1	metro	150	CABO FLEXÍVEL PRETO
2	metro	50	CABO FLEXÍVEL AZUL
3	unidade	10	CONECTOR DE COMPRESSÃO
4	unidade	4	EMENDA DE COMPRESSÃO
5	unidade	1	FITA ISOLANTE 3M IMPERIAL AZUL
6	unidade	1	FITA ISOLANTE 3M
7	unidade	1	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 3M
8	unidade	2	RELÊ DE FALTA DE FASE
9	unidade	3	CONTATORA 1210
10	unidade	3	DISJUNTOR MOTOR 6A A 10A
11	unidade	1	CHAVE SELETORA 03 POSIÇÕES
12	unidade	1	BOTÃO DE COMANDO DUPLO
13	metro	50	CABO PP 4X1,5MM
14	unidade	2	ADAPTADOR 85MM X 3"
15	unidade	1	COLA PVC 175G EXTRAFORTE
16	unidade	2	LIXA DE FERRO 100
17	unidade	1	DISCO FLAP 4. 1/2 GR 80
18	unidade	1	DISCO FLAP 4. 1/2 GR 120
19	Lata 18lts	8	Tinta piso cinza
20	Lata 18lts	1	Zarcão cinza chumbo

1.2 O objeto desta aquisição não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 67.985, de 27 de setembro de 2023.

2. Justificativa da necessidade

2.1. A aquisição em questão se faz necessária para manutenção corretiva de parte da fiação elétrica no setor de carceragem e outros reparos, garantindo assim a segurança e disciplina nesta Unidade Prisional, conforme consta do Quadro Quantitativo.

3. Estimativa de quantidade e valores

3.1. A estimativa de quantidades e valores da aquisição está prevista no campo 1. Descrição sucinta do objeto, cujo valor **total** estimado é de R\$ 15.020,32 (quinze mil, vinte reais e trinta e dois centavos) para julho de 2024

Item	ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QTD A SER ADQUIRID A	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CABO FLEXÍVEL PRETO	6398669	metro	150	R\$ 52,00	R\$ 7.800,00
2	CABO FLEXÍVEL AZUL	6398626	metro	50	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
3	CONECTOR DE COMPRESSÃO	6397735	unidade	10	R\$ 8,97	R\$ 89,70
4	EMENDA DE COMPRESSÃO	6471404	unidade	4	R\$ 10,35	R\$ 41,40
5	FITA ISOLANTE 3M IMPERIAL AZU	6054846	unidade	1	R\$ 10,88	R\$ 10,88
6	FITA ISOLANTE 3M	6054889	unidade	1	R\$ 44,85	R\$ 44,85
7	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 3M	5434220	unidade	1	R\$ 53,85	R\$ 53,85
8	RELÊ DE FALTA DE FASE	6236545	unidade	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
9	CONTATORA 1210	6432980	unidade	3	R\$ 105,00	R\$ 315,00
10	DISJUNTOR MOTOR 6A A 10A	5968461	unidade	3	R\$ 195,00	R\$ 585,00
11	CHAVE SELETORA 03 POSIÇÕES	5669375	unidade	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
12	BOTÃO DE COMANDO DUPLO	4839463	unidade	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00
13	CABO PP 4X1,5MM	6133800	metro	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00
14	ADAPTADOR 85MM X 3"	5901804	unidade	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
15	COLA PVC 175G EXTRAFORTE	2492989	unidade	1	R\$ 19,50	R\$ 19,50
16	LIXA DE FERRO 100	4584805	unidade	2	R\$ 5,07	R\$ 10,14
17	DISCO FLAP 4. 1/2 GR 80	5876630	unidade	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
18	DISCO FLAP 4. 1/2 GR 120	5876648	unidade	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
19	Tinta piso cinza	6330142	Lata 18lts	8	R\$ 290,00	R\$ 2.320,00
20	Zarcão cinza chumbo	5211000	Lata 18lts	1	R\$ 156,00	R\$ 156,00
TOTAL						R\$ 15.020,32

4. Vinculação ou dependência com outro DFD

4.1. A execução deste DFD não tem prévia com o outro DFD.

5. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

MAURICIO ALVES DE OLIVEIRA

Diretor de Infraestrutura

Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - descritivo bec-compras.pdf (3.12 MB)